
"Šok į tėvų klumpes" iniciatyva 2023 m. 

Šiaulių "Romuvos" progimnazija 

Gegužės 30 d. (antradienį) „Romuvos“ progimnazijos mokiniai „šoko į tėvų klumpes!“ Vieno iš 

mokinių Martyno mama priėmė mus į savo darbovietę, savo verslą, savo meno studiją ir tuo 

pačiu savo antrus namus. Všį „Provanso svajos“ įmonė gyvuojanti jau 5 metus. Čia mokiniai 

susipažino su verslininko, edukatoriaus ir menininko darbu, išgirdo patarimų, kaip suderinti savo 

pomėgius su darbu bei nuo ko pradėti, jei turi minčių apie savo verslą. Mokiniams buvo 

sudarytos sąlygos ne tik teoriškai išgirsti apie šį darbą, bet ir praktiškai pabūti menininku - 

mokiniai susikūrė sau knygų skirtukus, kuriuos prižadėjo panaudoti perskaitydami nors vieną 

knygą vasaros atostogų metu. 

 

 

 



 

Dar viena profesinio veiklinimo išvyka buvo suorganizuota į VŠį Respublikinės Šiaulių 

ligoninės, Onkologijos klinikos Chemoterapijos ir Radioterapijos dienos stacionarą. Augusto 

tėtis, vyriausias medicinos fizikas, mokinius priėmė į savo darbo vietą, kur mokiniai iš arti galėjo 

apžiūrėti medicininę įrangą, sužinoti, kas tai apskritai per specialybė. Mokiniai galėjo klausti 

juos dominančių klausimų, pamatė, kaip vyksta darbas su tomografu ir kitais įrenginiais, kaip 

vyksta švitinimo procedūros žmonėms sergantiems vėžiniais susirgimais, paanalizavo gaunamus 

duomenis kompiuteryje. Tikrai ne betkas ir ne kasdien gali patekti į tokią erdvę mokymosi 

tikslais. Mokiniai suprato, kad mokykliniai sunkumai ne tokie ir dideli lyginant juos su 

profesinėmis atsakomybėmis. Nors dalis mokinių vykusių į šį vizitą dar net nesimoko fizikos, 

tačiau darbuotojai patikino, kad šioje profesijoje be šio mokslo – nė iš vietos, taigi tai puiki 

motyvacija tiems mokiniams, kuriuos sudomino ši sritis, kibti į šį mokslą nuo pat pirmų pamokų.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1c klasės mokiniai pirmokėlio Granto tėvelių iniciatyva lankėsi Šiaulių apskrities priešgaisrinėje gelbėjimo valdyboje Zokniuose. 
Valdybos darbuotojai mokinius supažindino su gaisrinių mašinų istorija, pademonstravo mašinų įrangą, papasakojo apie ugniagesio 

profesiją, paaiškino, kokias savybes mokiniai turi savyje ugdytis, jei norėtų ateityje pasirinkti šią profesiją. Pirmokėliai sužinojo, kad, 
norint tapti ugniagesiu, reikia ne tik sportuoti, stiprinti savo fizinę sveikatą, ugdytis valią, ištvermę, bet ir gerai mokėti matematiką 
(reikės apskaičiuoti vandens kiekį, reikalingą gaisrui gesinti), puikiai skaityti žemėlapius, kad laiku gebėtų atvykti į nelaimės vietą bei 

turėti daug kitų žinių, gebėjimų ir įgūdžių. 

Išvykos metu mokiniai apžiūrėjo ugniagesių darbo kabinetus, mokymo klasę, kitas tarnybines patalpas. Vaikai sužinojo, kaip 
perduodama informacija nelaimės atveju, išsiaiškino, kad ugniagesiai kiekvieną dieną gilina žinias mokymo klasėje, stiprina s avo 

sveikatą, ištvermę, komanda budi darbo vietoje visą parą. 

Ypač mokinukams buvo smalsu išgirsti mokomąjį aliarmo signalą, pasėdėti gaisrinėje mašinoje, aidint mašinos sirenai ir mirksint 
švyturėliui važiuoti į improvizuotą nelaimės vietą. 

Darbuotojų surengtoje viktorinoje pirmokai pasakojo, kam jau yra tekę buityje gesinti gaisrą, kviesti pagalbą, aiškinosi, kokių saugos 
priemonių reikia imtis, kad būtų išvengta nelaimingų atsitikimų. Už aktyvų dalyvavimą viktorinoje bei išvykoje valdybos darbuotojai 
pirmokėlius apdovanojo atminimo suvenyrais ir saldžiaisiais prizais. 

Pirmokėliai ir mokytojos nuoširdžiai dėkoja Granto seneliui, tėveliams ir kitiems valdybos darbuotojams už puikų priėmimą, su teiktas 
žinias bei teigiamas emocijas. 

 

 

 

 

 



Kiek anksčiau, balandžio 25 d.,  Emos ir Jokūbo mamos dėka, 3 mokinės turėjo galimybę 

nuvykti į UAB „Diab“, kur susipažino su vadovo profesija. Mokinės sužinojo daug informacijos 

apie pačią įmonę, kurioje kuriami ir gaminamos putoplasto medžiagos kompostinėms 

struktūroms, pamatė, kaip vyksta gamyba. Įmonės vadovė aprodė įmonės patalpas, papasakojo 

apie savo darbo užduotis, sunkumus, atsakė į mokinių užduotus klausimus. 

 

 

 

 


